CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS

NÚCLEO DE GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA REMUNERADA E VOLUNTÁRIA 2019.2 DO CAHL

EDITAL Nº 02/2019

CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Artes, Humanidades e Letras da UFRB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, juntamente com o

Comitê de Monitoria do CAHL, de acordo com o disposto na Resolução CONAC n.º036/2010 e n.º 007/2011, expedidas pelo Presidente do Conselho

Acadêmico da UFRB, que trata da instituição do Programa de Monitoria da Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, torna público

o Resultado Final da seleção de discentes no Programa de Monitoria Remunerada e Voluntária no semestre 2019.2.

DISCIPLINA CANDIDATO DOCENTE CLASSIFICAÇÃO

189 INTRODUÇÃO A ARQUEOLOGIA ELAINE NACIMENTO DOS SANTOS FABIANA COMERLATO
 Aprovada remunerada

NAIADE SOARES DE SOUZA
ANDRÉ ITAPARICA

Aprovada remunerada
224 FUNDAMENTOS DE FILOSOFIA

RAISA SILVA CRUZ
ANDRÉ ITAPARICA

classificada

228 HISTÓRIA DA ARTE MODERNA E
CONTEMPORÃNEA

IGOR VATTINMO BELMONTE DE
BARROS

EMI KOIDE
 Aprovado voluntário

JERÔNIMO RUAN DE JESUS
RODRIGUES

ANA ROSA M. A. TEIXEIRA
Aprovado remunerado

CLARA CASAL DEL REY
ANA ROSA M. A. TEIXEIRA

Aprovada voluntária

243 MONTAGEM E EDIÇÃO I

CAIO CARVALHO DE SOUSA
ANA ROSA M. A. TEIXEIRA

classificado

JUVENAL SOUZA DA SILVA JUNIOR
ANA ROSA M. A. TEIXEIRA

classificado

REIFRA ARAÚJO PIMENTA
ANA ROSA M. A. TEIXEIRA

classificada

EMANUEL MESSIAS C. DOS S.
BARRETO

TÂNIA MARIA P. DE SANTANA
Aprovado voluntário

325 HISTÓRIA ANTIGA

GLENDA DE CASTRO SPOSITO
TÂNIA MARIA P. DE SANTANA

não classificada

432 SEMINÁRIO TÉMÁTICO: O PROF DE
SER. SOCIAL RAISA SILVA CRUZ ANDREA ALICE RODRIGUES SILVA

 Aprovada voluntária

CATHARINA FERNANDES ALVES
ALBANY MENDONÇA SILVA

Aprovada voluntária 439 FUNDAMENTOS HISTÓRICOS E
TEÓ. METODOL. DO SERVIÇO SOCIAL II
 RODRIGO VIANA PEREIRA

ALBANY MENDONÇA SILVA
Aprovado voluntário

445 ÈTICA PROFISSIONAL TAÍS LIMA COSTA ANDREA ALICE RODRIGUES SILVA
 Aprovada remunerada

572 FOTOGRAFIA I ANNA VERENA DE JESUS SOARES ANA VALECIA A. R. BRISSOT
 Aprovada voluntária

579 TÉCNICAS E PROCESSOS ART. III FERNANDA DA SILVA FERREIRA ANTONIO CARLOS DE A. PORTELA
 Aprovada voluntária

823 OFICINA DE FOTOGRAFIA
PUBLICITÁRIA LAVÍNIA DE ALMEIDA CONCEIÇÃO JUCIARA MARIA NOGUEIRA BARBOSA

 Aprovada remunerada

POLIANA SALES ESTEVAM
ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA PORTELA

Aprovada remunerada 844 TÉCNICAS E PROCESSOS
ARTÍSTICOS DO DESENHO
 WALLACY KENNEDY ARAUJO FELIX

ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA PORTELA
Aprovado voluntário

DIANA DE JESUS COSTA
ANTONIO MATEUS DE C. SOARES

Aprovada remunerada 864 ENSINO DE CIÊNCIAS SOCIAIS NO
BRASIL
 RENATA ARGOLO DOS SANTOS

ANTONIO MATEUS DE C. SOARES
classificada

879 TEORIA DA HISTÓRIA AGENOR MANOEL DA S. FILHO GABRIEL DA COSTA ÁVILA Aprovado voluntário

OBSERVAÇÕES:

• Os candidatos selecionados, remunerados e voluntários, devem entregar o Termo de Compromisso assinado, até o dia 30/08/2019,
exclusivamente por e-mail (monitoriacahl@ufrb.edu.br). (Diante da impossibilidade de recolher a assinatura docente até o dia 30/08/2019, o

estudante poderá enviar um e-mail informando a situação, confirmar o interesse pela vaga, e indicar o dia de entrega do termo assinado).

• Os candidatos aprovados para a monitoria remunerada devem informar, no mesmo prazo (30/08/2019), os dados da conta corrente.

• O não cumprimento dos prazos estabelecidos implica na desclassificação dos monitores aprovados nesta seleção.

Comitê de Monitoria do CAHL

Cachoeira, 28/08/2019